
 

 
SMLOUVA NA ZAJIŠT ĚNÍ POSKYTOVÁNÍ DAT  

POLOHOPISNÉ SITUACE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
VLASTNÍKA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY Ú ŘADŮM ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

PODLE ZÁKONA Č. 183/2006 SB., §27-28 (STAVEBNÍ ZÁKON) 
(Označení: ………………..) 

uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel  
 

Obchodní jméno: Vodovody a kanalizace Hradec Králové,a.s.  
 Víta Nejedlého 893 
500 03 Hradec Králové 
 

Zástupce organizace: Ing. František Barák 
 ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
změn smluvních podmínek: Ing.Pavel Loskot 
 technicko-provozní náměstek 
Osoba oprávněná jednat ve věcech  
plnění smluvních podmínek: Ing.Vratislav Skalský 
 technik vodohospodářského rozvoje 
 

Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 
Číslo účtu: 4304-511/0100 
IČ: 48172898 
DIČ: CZ48172898 
zapsán v obchodním rejstříku dne 1.11.1993 pod spisovou značkou B 964 vedenou u 

rejstříkového soudu v Hradci Králové 
 

(dále jen „objednatel“) 
 
 
2. Zhotovitel – provozovatel systému  
 

Obchodní jméno: GEOVAP, spol. s r. o.  
 Čechovo nábřeží 1790 
 530 03 Pardubice 
 

Zástupce organizace: Ing. Robert Matulík  
 jednatel společnosti 
 

Bankovní spojení: CITIBANK a.s. 
Číslo účtu: 2020870109/2600 
IČ: 15049248 
DIČ: CZ15049248 
zapsán v obchodním rejstříku dne 26.2.1991 pod spisovou značkou C.234 vedenou u 
rejstříkového soudu v Hradci Králové 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

(oba společně též „smluvní strany“). 



Smlouva na zajištění poskytování dat polohopisné situace technické infrastruktury 

- 1 - 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele činnosti vymezené touto smlouvou. 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za tyto činnosti sjednanou cenu.  

 
 

III. Předmět pln ění 
 

1. Předmětem plnění je poskytování dat o průběhu inženýrských sítí objednatele pro 
tvorbu územně plánovací dokumentace dle zákona č. 183/2006 Sb., §27-28 (stavební 
zákon) orgánům územního plánování na obcích s rozšířenou působností („ORP“) a 
krajích formou provozování internetového portálu, a to vše ode dne předání dat 
zhotoviteli objednatelem po dobu účinnosti této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel jako provozovatel systému (internetového portálu) zajišťuje: 

a) technickou infrastrukturu internetového portálu (HW, internetová konektivita) 
b) zpracování dat o polohopisné situaci technické infrastruktury objednatele pro 

účely jejich poskytování  
c) průběžnou aktualizaci dat o polohopisné situaci technické infrastruktury 

objednatele (min. 4x ročně, v případě potřeby bezprostředně) 
d) provoz služeb internetového portálu v režimu 24hod. denně 
e) založení a administraci oprávněných uživatelů a přidělení uživatelských práv 
f) správu systému 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat funkcionalitu internetového portálu: 

a) přístup k obsahu internetového portálu prostřednictvím běžného webovského 
HTML prohlížeče bez nutnosti instalace jakéhokoliv podpůrného software na 
straně HTML prohlížeče 

b) zpřístupnění aktuálního stavu dat o polohopisné situaci technické infrastruktury 
objednatele ve formě prohlížení mapy pro oprávněné uživatele 

c) zpřístupnění aktuálního stavu dat o polohopisné situaci technické infrastruktury 
objednatele ve formě digitálního archivu s možností stažení dat na klientskou 
stanici pro oprávněné uživatele 

d) zpřístupnění vybraných dat obecného polohopisu typu: orthofotomapa, katastrální 
mapy, účelové mapy ve formě prohlížení mapy pro oprávněné uživatele 

e) údržbu aktuálního prostorového vymezení hranic katastrů, obcí, ORP, krajů  
f) funkce v módu prohlížení mapy  

- měřítkově definované zobrazování vrstev 
- lokalizaci polohopisných objektů podle ÚIR – tj lokalizaci obce, části obce, 

katastrálního území, domu, 
- uživatelský výběr vrstev pro zobrazení 
- měření vzdáleností a ploch 
- zobrazování vybraných popisných atributů dat 
- tisky zobrazeného území vč. měřítka, rámu, názvů vrstev, legendy 

g) funkce v módu digitálního archivu  
- nastavení uživatelských práv k datům o technické infrastruktuře objednatele 

podle profilu oprávněného uživatele (ORP, kraj)  
- zobrazení dostupných dat o technické infrastruktuře objednatele pro výběr 

oprávněným uživatelem 
- možnost stažení (download) dostupných dat 
- možnost stažení dat ve vektorovém grafickém formátu  
- možnost stažení dat ve vektorovém grafickém formátu ve zkomprimovaném 

(zip) tvaru 



Smlouva na zajištění poskytování dat polohopisné situace technické infrastruktury 

- 2 - 

 

h) možnost registrace nového oprávněného uživatele 
i) možnost změny přístupového hesla oprávněného objednatele 
j) logování přístupů uživatelů  
k) poskytování statistik provozu (počty uživatelských přístupů, četnost stahování dat) 

 
4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat data objednatele v prostorové poloze, přesnosti, 

úplnosti a aktuálnosti jakou obdržel od objednatele. Za prostorovou polohu, přesnost, 
úplnost a aktuálnost poskytovaných dat nese objednatel plnou odpovědnost vůči 
orgánům územního plánování ve smyslu škod způsobených nedostatky v předaných 
datech.  

 

IV. Místo a termín pln ění  
 
 
1. Místem plnění je sídlo a pracoviště zhotovitele. Termín plnění je po celou dobu platnosti 
této smlouvy.  URL adresa internetového portálu je http://portal.geostore.cz/uap. 
 
2. Zhotovitel uveřejní informace z předaných dat objednatelem do 20 pracovních dnů od 
jejich převzetí od objednatele. Pokud zhotovitel v tomto termínu informace neuveřejní, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z roční ceny za předmět plnění za každý 
den prodlení. 
 

V. Cena a platební podmínky  
 
1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli po celou dobu účinnosti této smlouvy za 

poskytnuté služby dle ustanovení čl. III. této smlouvy sjednanou pravidelnou smluvní 
měsíční cenu takto: 

Měsíční cena bez DPH za prvních 12 měsíců účinnosti smlouvy: ... 5 500,00 Kč 

Měsíční cena bez DPH počínaje 13 měsícem účinnosti smlouvy: ... 3 600,00 Kč 
K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši 

Zhotovitel bude účtovat měsíční cenu vždy nejpozději k 10. pracovnímu 
dni následujícího měsíce, ke kterému se platba vztahuje, se zdanitelným plněním 
k poslednímu dni měsíce, ke kterému se platba vztahuje.  

 
2. Sjednaná měsíční cena zahrnuje veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli při plnění 

této smlouvy. 
 
Zhotovitel je oprávněn počínaje 25 měsícem účinnosti této smlouvy upravovat výše 
uvedenou cenu pro dalších 12 měsíců o meziroční nárůst spotřebitelských cen, tj.indexem 
spotřebitelských cen, udávaným Českým statistickým úřadem, a to vždy formou dodatku 
této smlouvy. 
 
 

VI. Fakturace a platební podmínky 
 
1. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat rovněž náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je 
ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 



Smlouva na zajištění poskytování dat polohopisné situace technické infrastruktury 

- 3 - 

 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů objednateli. 

 
2. Úhrada za plnění bude prováděna v české měně, případně v jiné měně platné 

v budoucnu na území ČR. Cena je splatná na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených zhotovitelem v souladu s cenovým ujednáním. Splatnost faktur je 14 
kalendářních dní od řádného doručení faktury objednateli. 

 
3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky, s níž je objednatel v prodlení, a to za 
každý i jen započatý den prodlení až do zaplacení. 

 
 

VII. Spolup ůsobení objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout nebo zprostředkovat pověřeným pracovníkům 

objednatele informace nezbytné pro řádné plnění předmětu smlouvy. 
 
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy aktuální data o 

polohopisné situaci technické infrastruktury objednatele.  
 
3. Objednatel se zavazuje pravidelně čtvrtletně předávat zhotoviteli aktualizovaná data o 

polohopisné situaci technické infrastruktury objednatele. 
 
 

VIII. Reklamace a odstra ňování vad 
 

1. Objednatel je oprávněn reklamovat vady a nedodělky díla po dobu trvání smlouvy. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady a chyby v předmětu plnění do 1 pracovního 

dne od jejich písemného nahlášení objednatelem (dopis, mail, fax).  Pokud zhotovitel 
neodstraní závadu v tomto termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z roční ceny za předmět plnění za každý den prodlení. 

 
 

IX. Ochrana dat, informací a další ujednání 
 
1. Zhotovitel je oprávněn využívat data o polohopisné situaci technické infrastruktury 

objednatele jen pro zajištění činností dle této smlouvy.  
 
2. Zhotovitel je povinen odstranit data o polohopisné situaci technické infrastruktury 

objednatele z internetového portálu a ze svého systému v případě, že dojde k ukončení 
této smlouvy,  a to do 3 dnů ode dne jejího ukončení. 

  
3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti v 

souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a v souladu s ustanoveními zákona o 
ochraně dat a informací, údaje a data osobního charakteru nevyjímaje. 

 
 
 



Smlouva na zajištění poskytování dat polohopisné situace technické infrastruktury 

- 4 - 

 

X. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 
počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 

2. K ukončení spolupráce smluvních stran dle této smlouvy může dojít i na základě 
písemné dohody smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi objednatelem a zhotovitelem o 

předmětu této smlouvy. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit 
pouze ve formě písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 
4. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se dále řídí ustanoveními zák. č. 513/1991 

Sb., obchodní zákoník, v jeho pozdějším znění, příp. zák. č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, v jeho pozdějším znění. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
7. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu a zhotovitel i objednatel obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne:  1.6.2007 V Hradci Králové dne:   29.5.2007    
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
...............................................                                       ................................................ 
Ing. Robert Matulík Ing. František Barák 
jednatel společnost ředitel 


